

**Protokół nr 33/2013 z posiedzenia  
KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO  
w dniu 15 listopada 2013 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zapoznanie się ze złożonymi wnioskami w sprawie pozyskania środków zewnętrznych w roku 2013. Ocena efektów w postaci otrzymanego dofinansowania w 2013 roku.
3. Zapoznanie się z zadaniami inwestycyjnymi wykonanymi w 2013 roku.
4. Wolne głosy i wnioski.

**Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego dokonała **Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek**, która powitała Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy oraz członków Komisji - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad.2.**

**Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek** poprosiła o przedstawienie informacji dot. składanych wniosków o dofinansowanie i ich efektów końcowych.

Głos w tej sprawie zabrała **Pani Skarbnik Gminy - Dorota Andrzejewska**, która przystąpiła do prezentacji podanego tematu posiedzenia Komisji. **Pani Skarbnik** przedstawiła i zwięźle omówiła projekty, które zostały złożone i zrealizowane przez Gminę Krzemieniewo w 2013 roku.

**Pani Skarbnik** zwróciła uwagę, iż Projekt „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Pawłowice”, który Gmina realizuje od 2011 roku., jest jedną z najważniejszych i najpoważniejszych inwestycji. Poinformowała także, że wydatki całkowite w 2013 roku wynoszą 1.017.870,98 zł, wydatki kwalifikowane 827.537,38 zł, a otrzymana dotacja to kwota 638.680,15 zł. Podała również informację, iż zaplanowana na 2014 rok dotacja będzie wynosiła 618.894,51 zł, w tym 617,64 zł dot. promocji projektu.

Następnym przedstawionym przez **Panią Skarbnik** projektem była inwestycja związana z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich, a mianowicie projekt „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej odc. Garzyn – Zbytki”. W tym zakresie otrzymana przez Gminę dotacja wynosi 157.545,69 zł.

Kolejnym omawianym projektem była inwestycja pn. „Budowa drogi gminnej Zbytki – Krzemieniewo”. Dotacja związana z tą inwestycją wynosi 1.070.107,00 zł. **Pani Skarbnik Gminy** zwróciła jednak uwagę, iż nie ma stuprocentowej pewności, co do otrzymania tej dotacji z powodu problemów związanych z firmą wykonującą prace. Bliżej temat przedstawił **Zastępca Wójta – Pan Ryszard Patelka**, który wyjaśnił Radnym dokładniej istotę zaistniałej sytuacji.

Następnie **Pani Skarbnik** zaprezentowała informacje dot. inwestycji „Budowa stacji uzdatniania wody w Mierzejewie Gm. Krzemieniewo”. Wskazała, że w tym przypadku niestety projekt nie otrzymał wnioskowanego dofinansowania w kwocie 767.624,00 zł, z powodu wyczerpania środków. Poinformowała jednakże, że mimo otrzymania wcześniejszej negatywnej odpowiedzi dot. udzielenia dofinansowania, istnieje szansa, że Gmina Krzemieniewo takowe uzyska. Warunkiem jest wystąpienie oszczędności po przetargach.

**Pani Skarbnik** poinformowała także Radnych o udziale Gminy w Programie „Aktywnym Łatwiej”. Jest on realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy w Krzemieniewie i ma na celu udzielenie pomocy dla osób długotrwale bezrobotnych. Dzięki niemu, osoby

pozostające bez pracy mają łatwiej i dokładniej określić się na rynku pracy. Otrzymane przez Gminę dofinansowanie do dn. 15.11.2013 r. w tym zakresie wynosi 102.180,36 zł.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Maria Kamyczek** zapytała o efekty niniejszego programu. Przede wszystkim interesowało ją, czy uczestnicy tego programu rzeczywiście znajdują dla siebie pracę.

Odpowiadając, **Pani Skarbnik** zwróciła uwagę, że dzięki realizowanemu programowi grono ludzi przestaje być bezrobotnymi. Z drugiej jednak strony wskazała, że niestety czasami zdarzają się sytuację, w których uczestnicy mimo udziału w tego rodzaju zdarzeniu, nadal pozostają bez pracy i nie wykazują ze swojej strony zaangażowania.

**Pani Skarbnik** w dalszej części posiedzenia Komisji, przedstawiła pozostałe projekty, w których Gmina Krzemieniewo brała udział. Informacje o złożonych i realizowanych projektach w 2013 roku oraz o środkach zewnętrznych w budżecie Gminy w 2013 roku stanowią odpowiednio załączniki nr 2 i nr 3 niniejszego Protokołu.

#### **Ad.4.**

W związku z wyczerpaniem tematu, Radni udali się wraz z **Zastępcą Wójta** do wsi Bojanice, by móc ocenić efekt finalny prac związanych z budową budynku rekreacyjnego – Grilowisko.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do zakończonych prac.

Protokołowała:

Marta Adamczak

Przewodnicząca:

Maria Kamyczek